
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400- Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

RESD-EXA N° 606/2022

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"
"50 Aniversarios de la UNSa Mi sabiduría viene de esta tierra"

Salta, 29 de setiembre de 2022

Expediente Nº 8.470/2019

Visto la Nota N° 189/22-EXAdirmensentarchdig-UNSa del Prof. Pablo Fernando
Quintana, comunicando que se reintegra a sus funciones en esta Facultad a partir del 2 de
agosto de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que mediante resolución del Consejo Directivo Nº 551/2022 se le otorga licencia sin
goce de haberes al Prof. Pablo Fernando Quintana en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos
- Interino - Dedicación Simple para la asignatura Elementos de Calculo Financiero de esta
Facultad.

Que el responsable de cátedra, Prof. Julio Pojasi, deja constancia que el docente se
encuentra en funciones en la catedra de Elementos de Cálculo Financiero en la fecha
mencionada.

Que se emite el presente instrumento legal para que se le restablezcan los haberes
al Prof. Quintana.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad-referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- Tener por reintegrado al Prof. Pablo Fernando QUINTANA, DNI Nº
38.212.481, en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - INTERINO - DEDICACIÓN
SIMPLE para la asignatura Elementos de Cálculo Financiero de esta Unidad Académica, a
partir del 2 de agosto de 2.022.

ARTÍCULO 2º.- Imputar a un cargo de jefe de trabajos prácticos - dedicación simple, vacante
por licencia sin haberes del Lic. López en la asignatura Introducción a la Matemática.

ARTÍCULO 3°- Reconocer los servicios prestados por el Prof. Pablo Fernando QUINTANA,
DNI Nº 38.212.481, JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - INTERINO - DEDICACIÓN
SIMPLE para la asignatura Elementos de Cálculo Financiero de esta Facultad, desde el 2 de
agosto de 2022.

f@
..//-



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"
"50 Aniversarios de la UNSa Mi sabiduría viene de esta tierra"

. .//-2-

RESD-EXA N° 606/2022

ARTICULO 4°.- Dejar constancia que, Prof. Pablo Fernando QUINTANA, DNI Nº 38.212.481,
JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - INTERINO - DEDICACIÓN SIMPLE para la asignatura
Elementos de Calculo Financiero correspondiente a esta Facultad, ha cumplido en todas y
cada una de las actividades previstas por la cátedra, desde el 2 de agosto de 2.022 hasta la
actualidad.

ARTÍCULO 5°.- Notifiquese fehacientemente a: Prof. Pablo Fernando QUINTANA,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento
de Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica.
Cumplido, siga al Consejo Directivo para su homologación.

ORL
smv
cag

/
/

Dr. JOSÉ R. MOLINA
SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN

FACULTADDE CS. EXACTAS-UNSa.

@ns
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADDé CS. EXACTAS UNSa


